CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
CAIO FERNANDO LIRA NASCIMENTO

REQUERIMENTO N° 2/2023.
Autor: Caio Fernando Lira Nascimento

Assunto: Limpeza do bueiro localizado na rua Duque de Caxias com a avenida Trinta e um de

Março - bairro Liberdade.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, incisos V e VII, do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

(SSAM), com a seguinte solicitação: limpeza regular do bueiro localizado na rua Duque de

Caxias com a avenida Trinta e Um de Março - bairro Liberdade.

Justificativa
Os moradores da rua Duque de Caxias e das proximidades sofrem bastante no período

de inverno, pois as chuvas fortes acabam levando para dentro do bueiro lixo que as pessoas

jogam nas ruas e isso faz com que aconteçam alagamentos, trazendo doenças para essas pessoas.

Diante do exposto, apresento essa proposição.

Marabá, 26 de junho de 2023.

Caio Fernando Lira Nascimento
Vereador Mirim

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100

D C A T  T C D  T \  J C A T T A  ATO